EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais - STTR de
MACHADINHO D’OESTE - RO, no uso de suas atribuições conferida no Estatuto Social, convoca
todos os membros da categoria profissional de Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais, os assalariados
e assalariadas rurais, os empregados permanentes, safristas, e eventuais na agricultura, na criação de
animais, na silvicultura, na avicultura, na hortifruticultura e extrativismo rural, os agricultores e
agricultoras que exerçam suas atividades individualmente ou em regime de economia familiar, na
qualidade de pequenos produtores, proprietários, posseiros, assentados, meeiros, parceiros, arrendatários,
comodatários e extrativistas, como integrantes das instâncias superiores; Federação dos Trabalhadores
Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares do Estado de Rondônia – FETAGRO e daConfederação
Nacional dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares - CONTAG, nos termos da
legislação vigente, para participarem da ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA a ser realizada nos
seguintes termos de acordo com o ESTATUTO SOCIAL;

1ª CONVOCAÇÃO - 09h00min com 50%+1(cinquenta por cento mais um) dos sócios quites com suas
mensalidades;
2ª CONVOCAÇÃO - 10h00min com 30% (trinta por cento) dos sócios quites com suas mensalidades;
3ª e ÚLTIMA CONVOCAÇÃO- 11h00min com 5%(cinco por cento) dos sócios presentes, quites com as
suas mensalidades.

Data: 22 deMarço de 2024;
Local: Associação Comercial Empresarial - ACEMA, Machadinho D’oeste/RO – localizada na Rua
Tocantins Nº, 3184, Centro, neste município, para tratar dos seguintes pontos de pauta:

 Informes;
 Balanço das atividades do ano 2023;
 Prestação de Contas do exercício 2023;
 Planejamento das atividades para 2024;
 Previsão orçamentaria para 2024;
 Grito da Terra Brasil e Estadual
 Festival da Juventude Estadual e Municipal
 FEPAF- (Feira Estadual de Produção da Agricultura Familiar);
 Outros assuntos de interesse da categoria.

Machadinho D’oeste -RO, 26 de Fevereiro de 2024.

Presidente do Sindicato
Nome: Sebastião de Oliveira

CPF:351.116.312-91

S T T R
MACHADINHO
D’OESTE/RO

Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais – STTR de Machadinho D’Oeste/RO
Av. Tancredo Neves, Nº. 2323, Bairro Centro, Fone: 3581-2677, CEP: 76.868-000

Machadinho D’Oeste – RO – Brasil, CNPJ: 02799649/0001-40, Fundado em: 30 de Agosto de 1997,
Registro Sindical Nº 46216001787/2007-87, Reconhecido pelo MTE em 21/12/2009

E-mail: sttrmachadinhodo@gmail.com.

FILIADO A: FETAGROE CONTAG E CUT
Construindo Cidadania com Desenvolvimento Rural Sustentável e Solidário

mailto:sttrmachadinhodo@gmail.com

		2024-02-26T08:52:45-0300
	SEBASTIAO DE OLIVEIRA:35111631291
	Eu sou o autor deste documento